

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszeka 7 - Tel. 6.06.70
KRAKÓW
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznik 2.50
Zagranicą 5.60

Sento P.K.O. w Warszawie Nr. 29-129
Pocztowc Przekazy Rozrachunkow
Główny Pocztowy Warszawa i Marioteka N. 181

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odniesieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Cena ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 10, zwyżkaje do 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobno za wiersz 20 gr. Pozostawienie i rozfalarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyżkających 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń nie odpowiada.

Koronacja króla Jerzego VI
6 milionów ludzi przygląda się uroczystościom

London przeżywał wczoraj dzień koronacji króla Jerzego VI-go. Już we wtorek około godz. 10 wieczerą ulic, którym przeciągał



KRÓL JERZY VI I KROLOWA ELIZBIETA.

małżeństwo królewskie, wypełnili się tłumem ludzi, którzy całą noc spacerowali tam i spowrotem, pragnąc nad ranem zapewnić sobie miejsce dla oglądania orszaku królewskiego. Wzdłuż chodników siedzieli ludzie, którzy przynieśli ze sobą małe krzesła, niektórzy siedzieli poprostu na rozłożonych

gazetach. Ulicami przeciągały nie tylko ogromne tłumy, ale także niezliczone otwarte samochody, w których stali ludzie, wzywając i dając upust swojej radości. Całokróbia wrażeń i jęknęło szaloność karnawału, wybuchła nieopomaganie wesołość tłumów. Na szczęście po ulicę, która nawiedziła Londyn zapanowała piękna pogoda.

Od godz. 5 rano śródmiejskie jezdnie przeciągały setki tysięcy ludzi, śpieszących do miejsc, z których oglądać będą procesję koronacyjną. Tramwaje i uruchomione specjalnie na ten dzień autobusy zwożą z przefory masy do jego centrum niezliczone tłumy. Jak przypuszczają, uroczystościom przyglądało się przeszło 6 milionów ludzi.

Około godz. 8 rano droga do pałacu Buckinghamskiego po White aleje Mall, luk admirałcji, przez Hall do Westminsteru była już szczerze wypełniona. Po obu stronach jezdni ustawione są szpalery wojska. Około godz. 8.30 rano wyjechał z pałacu Buckinghamskiego pierwszy samochód z delegacjami państw obcych. Dalej jechały setki karoczek, wiozące członków rodziny królewskiej.

Wreszcie o godz. 10.30 wyrusza z pałacu władcy orszak party królewskiej, poprzedzany przez wojska, reprezentujące wszystkie zakątki olbrzymiego imperium. Są to wojska oddziały wojskowe przybyłe z Australii, Nowej Zelandii, Południowej Afryki i Kanady. Zwraca ją uwagę lansjerzy z Indji. Wszystkie rodzaje broni są reprezentowane przez marszałków polnych, marszałków lotniczych, lordów admirałcji w galowych mundurach na koniach. Tuż przed karocą królewską postępują adiutanci króla i wreszcie ukazuje się piękna historyczna, złota karoca królewiska, ciągniona przez 8 siwych koni. W chwili ukazania się tej karocy, entuzjazm tłumy dochodzi do zenitu. Wjawiłom niema końca. (DALSZY CIĄG NA STR. 2-EJ).

W Z. S. S. R.
Czerwona armia pod kontrolą Stalina
Dlaczego zdegradowano Marszałka Tuchaczewskiego

Londyn w dniu koronacji



Główna ulica, przez którą przesunął się pochód koronacyjny do opactwa westminsterskiego.

blkowania tego dekretu została powzięta w ostatniej chwili, na co wskazuje fakt, że treść dekretu za stała podana przez agencję urzędową "Tass" tylko trzem dziennikom: "Krasnaja Zwiezda", "Izwestia" i "Pravda". Dekret ten ogłoszony jest jako zapowiedź gruntownej reorganizacji Czerwonej Armii w kierunku większego niż dotychczas poddania jej wpływom czynnikiem partii komunistycznej. W jakiej formie zostanie ona przeprowadzona trudno w tej chwili coś pewnego powiedzieć, tym bardziej, że koła oficjalne odmawiają wszelkich wyjaśnień.

Inatylucja rad i komisarzy wojennych oznacza odrodzenie tradycji komisarzy wojennych z pierwszych lat rewolucji, ewentualnie tradycji "rewolucji - owolucji", która uległa likwidacji z chwilą utworzenia ludowego komisarzatu obrony. Tak czy inaczej nie należy wątpić, iż wydanie omawianego dekretu zostało wywołane koniecznością roztoczenia bardziej czujnej i sprężystej kontroli politycznej nad armią. Już jak wyznika z odbywających się obecnie konferencji partyjnych w okręgach wojennych, dotychczasowe wojskowe organy polityczne nie wywiązują się należycie ze swych zadań.

Co się tyczy osoby marszałka Tuchaczewskiego, to podkreślić należy, iż mimo, że od dłuższego czasu krążyły pogłoski o zachwianiu jego stanowiska, a nawet o jego czasowym arestowaniu, pogłoski te nie były potwierdzone przez strony oficjalne. Przeniesienie Tuchaczewskiego na stanowisko dowódcy drugiego okręgu wojennego oddalono o setki kilometrów od granicy oceniane jest w Moskwie jako fakt bardzo znaczącej degradacji. Nie brak nawet o-

pinii, że obecna degradacja marszałka Tuchaczewskiego nie jest ostateczna. Niektórzy przyporządkują nawet analogię pomiędzy

przeniesieniem Jagody na stanowisko komisarza łączności a przeniesieniem marszałka Tuchaczewskiego na stanowisko dowódcy nadwołżańskiego okręgu wojennego.

Przypomnieć należy, że podczas ostatniego procesu moskiewskiego padło nazwisko marszałka Tuchaczewskiego w połączeniu z nazwiskiem Putny wymienione przez Radka. Wprawdzie Radek zmuszony specjalnym pytaniem prokuratora wyłączył marszałka Tuchaczewskiego od wszelkich posądzeń, mimo to jednak pewien cień podejrzenia pozostał, a pogłoski krążące dokoła osoby marszałka Tuchaczewskiego, pozwalały przypuszczać, iż nie jest on obecnie już osobą grata. Obecna degradacja marszałka Tuchaczewskiego wskazuje, iż pogłoski te nie były całkowicie bezpodstawne.



STALIN.

Wojska rządowe stoją u bram Toledo

Havas donosi, że wojska rządowe, kontynuując rozpoczęte niedawno akcje na południe od Toledo, zbliżyły się do tego miasta na odległość 1 km. Operacja ta prowadzona była w łączności z wojskami, które po awansie się już naprzód od północy. Podczas gdy wojska te szły w stronę powstania do skoncentrowania sił na odcinku południowym, oddziały, operujące na południu, skierowały wszystkie wyściki na drogę Argen - Toledo. Powstańcy musieli cofnąć się aż do linii, broniących bezpośrednio wejścia do miasta. Gros ich sił znajduje się obecnie w samym Toledo. Donoszą dalej, że większość gmachów, zamienionych przez powstańców na fortece, została częściowo zniszczona przez armie rządowe.

MORDOWANIE LUDNOŚCI CYWILNEJ.
Gen. Miaja zakomunikował korespondentowi Havasa odcinając liczby ofiar bombardowania Ma-

drytu wśród ludności cywilnej. Od 1 kwietnia do 9 maja wliczone za. byłych zostało 217 osób, w tym 76 kobiet i 141 mężczyźni. Ranionych było 693, w czym 246 kobiet i 453 mężczyźni. Bilans ofiar bombardowania w dn. 10. maj. i 11. rano wynosi około 50 procent wyżej podanych liczb. Co do operacji w rejonie Tago i przed Toledo gen. Miaja wyraził zadowolenie z wyników, osiągniętych w ostatnich 2 dniach, odmówił jednak udzielenia bliższych szczegółów.

WALKI W OBZIE GEN. FRANCO.

Według nadeszłych wiadomości z Burgos, likwidowanie wojsk kadry i organizacji "Falangi hiszpańskiej" trwa nadal. Liczba członków "Falangi", oskarżonych o różne przestępstwa i znajdujących się obecnie w więzieniu, przekracza tysiąc. Przewodca partii Hedilla przebywa w dalszym ciągu w więzieniu. Jak się zdaje, przygotowują się też przeciwko niemu procesy tendencyjne, dokoła którego powstanie wiele hałasu.

Wszystkie kina w Ameryce zostaną unieruchomione wskutek strajku

W związku z powtarzającym się załuzeniami przed wytwórcami filmowymi w Ameryce, przemysłowcy zażądali wzmocnienia ochrony policyjnej. Przemysłowcy zakomunikowali 10-ciu organizacjom strajkujących pracowników przemysłu filmowego, że sprawa uznania związków zawodowych będzie mogła być rozpatrywana dopiero po podjęciu normalnej pracy. Przewodcy strajkujących oświadczyli w odpowiedzi, że mają nadzieję w ciągu dziesięciu dni zorganizować hojot kinematografów we wszystkich większych miastach Stanów, a w wykonaniu hojotu weźmie udział około 2 milionów zorganizowanych robotników, którzy wystawią posterunki hojotowe.

Roosevelt potępia wyścig zbrojeń

W przemówieniu, wygłoszonym w kolegium rolniczym w Texas, Prezydent Roosevelt potępił wyścig zbrojeń Europy. Podkreślił on, że Stany Zjednoczone wydają na armię 10-11 proc. ogółu wy-

Zamach na regenta Jugostawii był planowany przez terrorystów chorwackich?

Nagle aresztowanie przez francuskie władze bezpieczeństwa wybitnego przewódcy terrorystów chorwackich t. zw. "Ustasi", Marucicia, wywołało w prasie paryskiej szereg daleko idących domysłów. Niektóre dzienniki wiągnęły nawet przyjazd Marucicia do Paryża z zapowiedzianą wizytą do stolicy Francji ks. Regenta Pawła w drodze powrotnej z Londynu z uroczystości koronacyjnych.

Marucic wpadł w rękę władz francuskich przez własną nieostrożność. Po przybyciu do Paryża zgłosił się 7 maja do prefektury policji i przedstawiając paszport argentyński, oświadczył, iż paszport ten jest fałszywy, on sam zaś jest szpiegiem z Włoch i działaczem antyfaszystowskim. Jedno-

czesnie podał swe prawdziwe nazwisko, przypuszczając, że jest on nieznany policji francuskiej. Tymczasem policja francuska otrzymała wiadomość o Biadogorze pełną listę terrorystów chorwackich.

Maucic ma być jednym z najbliższych współpracowników słynnego przewódcy "Ustasi" dr. Ante Pawelicza. Jego częste podróże po Niemczech, Belgii i Anglii dają powód niektórym dziennikom paryskim do przypuszczeń, iż Marucic spełniał miał ostatnio rolę pośrednika w przesyłaniu korespondencji między przybrałymi na granicy terrorystami chorwackimi, a chorwackimi kołami rewolucyjnymi w Jugostawii.

Pożoga na półwyspie Pirenejskim

Bombow nad Madrytem Jak to było w Barcelonie

Krwawy pojedynek artylerji nad stolicą Hiszpanii

Na froncie madrycieńskim ujawniła się od wtorku prawdziwa ofensywa. Już od godz. 5 rano pojedynek artylerji, który toczył się przez cały dzień pomiędzy dwiema, został podjęty ze wzmożoną siłą. Detonacje od wylotów pocisków powstających, padających głównie na centralne dzielnice miasta, łączyły się z hukem wystrzałów działowych baterji rządowych.

Około godz. 8 kanonada przebrała charakter gwałtowny. POCISKI PADŁY NIEMAL WSZĘDZIE, głównie jednak na Gran Vía, oraz na ulice Horeleta i Fuencarral. Na ulicy Benavente uległo zniszczeniu kilka domów. Na ulicach nie widać było przechodniów, lecz około godz. 9-ej usłyszano do pracy muskietki określone w tunelach kolejki podziemnej i pod bramami domów na przecz. w hambarównianu.

W krótkich chwilkach czasu, nieliczne osoby nawiły posuwać się dalej, lecz nowo detonacje zmniejszyły do ponownego krycia się.

Około godz. 10-ej wstrząsłemu morderstwom samolotowych wzmożono ogólny niepokój, lecz aparaty leciały tak nisko, że mieszkańcy stali się mogli poznać z latwością, ZE SA TO RZĄDOWE SAMOLOTY MYŚLIWSKIE,

które udawały się w okolice Casa del Campo i mostu francuskiego celem przeszkodzenia ewentualnym próbom ofensywy ze strony powstanców.

Około godz. 11 bombardowanie

miasta zostało zakończone. Ofiara bombardowania Madrytu padło 40 ZABITYCH I PRZESZŁO 150 RANNYCH

W ciągu kilku godzin (od 5 do 11) padło PRZESZŁO 100 POCISKÓW zarówno w dzielnicach centralnych jak i na peryferiach. Pierwsze pociski wielkiego kalibru zbryzgały doszczętnie szereg domów 2 i 3 piętrowych w dzielnicach Fuencarral, Delicias i Cuatro Caminos.

Jeden z pocisków padł na browar, zabijając 2 osoby i raniąc 27. Na Gran Vía leżą całe bloki kamienne. W godzinach popołudniowych ulice były prawie wymarłe. Wszędzie widnieły jezyki dymu, a w lasach domów głębokie otwory.

Weterek po bombardowaniu artylerji, wojska rządowe WYSADZILI W POWIETRZE MOST

przez który powstaniec komunikowali się z oddziałami, obłożonymi w mieście uniwersyteckim.

„Havas” donosi o następujących szczegółach stiumienia powstania anarchistycznego w Barcelonie. Gen. Pozas przybył z Valencią wyposażony w szerokie pancerstwo. Podlegają mu tysiące milicjanów oraz otwarte wojenne, które przybyły z Valencią i stoją w gotowości w Barcelonie. Z chwilą jego przybycia udało się przywrócić porządek w centrum miasta, natomiast na przedmieściach i w okolicach podmiejskich anarchistów nadal sprawowali władzę. Podczas walk ulicznych głównie siły anar-

chistów broniły się na dworcach kolejowych. Wojska rządowe wspaniale przez czolgi zdobyły dworzec sturtem, zaś z pobór broniących się anarchistów ani jeden nie uszedł z życiem. W wielu wystrzałach z okien, posażąc śmierć na miejscu. Gen. Pozas otrzymał podobne polecenie zastosowania najostrożniejszych środków aż do bombardowania przedmieść Barcelony lub okolic podm. obsadzonych

przez anarchistów przez okryte wojenne, przybyły z Valencią. Anarchiści wzniesli umocnienia na wszystkich przedmieściach Barcelony, aby utrudnić wojskom rządowym akcje oczyszczające. Poza tym gen. Pozas ma zamiar zorganizować ekspedycję karną przeciwko anarchistom, którzy obsadzili miejscowości Figuerda i obszar Cerdaña (pogranicze francusko - katalońskie).

Rozmowy londyńskie p. Becka

Bawliwy w Londynie min. Beck odbył we wtorek — jak donosił PAT — szereg ważnych spotkań. Słuchając w ambasadzie, na okazję do wymiany poglądów na temat sytuacji międzynarodowej.

O godz. 6 pp. minister Beck udał się do pałacu Buckingham, gdzie przyjeżył był na specjalnej audyencji przez ks. Pawła Regenta Jugosławii, (PAT.)

był gościem ministra Delbosa w ambasadzie francuskiej. W czasie przyjęcia ministrowie spraw zagranicznych Francji i Polski mieli okazję do wymiany poglądów na temat sytuacji międzynarodowej.

O godz. 5 pp. minister Beck wraz z ambasadorem Raczkyskim

Ostatnie chwile przed konopacją

DESZCZ NISZCZY DEKORACJE. Nieustanny deszcz, podający od poniedziałku uszkodził dekoracje, rozwieszone w całym Londynie w związku w niektórych dzielnicach prawdziwą rozpacz. Dekoracje Westminsteru, West End i City nie zostały uszkodzone. Pomimo deszczu ruch na ulicach jest niezwykle ożywiony.

KLEJNOTY ZA 400 MILIONÓW ZŁOTYCH.

Wartość biżuterii, którą miał będa na sobie w dniu koronacji goście zapoznani w opactwie westminsterskim — nie licząc klejnotów koronnych — obliczają się na 10 milionów funtów sterlingów. Razem z klejnotami koronnymi suma wzniesła do 15 milionów funtów (ok. 400 milionów złotych).

SPECJALNE WYDANIA PISM LONDŹYŃSKICH.

Od niedzieli już leży w kioskach specjalne numery wszystkich czasopism i dzienników z datą 12 maja, wydane z niechęcią w przeciwnym. Nie brak wśród tych wydawnictw żadnego. Obok pism an-

gielskich, nadeszły do Londynu wydania koronacyjne dzienników i czasopism amerykańskich. W ten sposób społeczeństwo amerykańskie zamieniałowało swą łączność z rządem angielskim. Na stronach tytułowych tych pism widnieją barwnie wykonane zdjęcia króla, królowej i członków dwu królewskiego. W sprzedaży pojawiły się osobne portrety rodziny królewskiej, z portretów których obok głównych bohaterów uroczystości 12 maja, największym popytaniem cieszą się portrety księżniczki Elżbiety, przyszłej królowej Anglii.



KRÓL JERZY VI.

Przywrócenie działalności Str. Narodowego w Wilnie

PAT. donosi: Na prośbę Stronnictwa Narodowego wojewoda wileński z dnia 12 maja r. b. odwołał zakaz działalności Stronnictwa Narodowego w Wilnie i w pow. wileńsko-trockim, wydany w dniu 23 marca rb.

Dalsze losy Palestyny Nieprzejednane stanowisko Żydów i Arabów

Jak wiadomo komisja królewska Wielkiej Brytanii, zastanawiając się nad rozwiązaniem zagadnienia Palestyny, doszła do wniosku, iż kraj ten należy podzielić między Arabów i Żydów. Sprawa ta wywołała duże poruszenie w ich kręgi zainteresowanych. Zarówno Arabowie, jak i Żydzi wystąpili z gwałtownymi protestami, odwołując się przynajmniej narazie

od wszelkich dyskusji na ten temat. Piszemy „narazie”, gdyż nie wiadomo co będzie się działo... Za miesiąc, lub dwa. Wzrost dotychczas nie ma oficjalnego projektu komisji królewskiej w sprawie palestyńskiej. Wersje o jej propozycjach są jedynie „balonami próbnymi”, mającymi wysondować opinie.

Narodów i p. Głównym wszakże arcytrybem państwa żydowskiego byłoby możliwość swobodnego wchłaniania emigracji żydowskiej, która mogłaby osiągnąć liczbę miliona ludzi.

Z drugiej części Palestyny utworzone państwo arabskie, całkowicie niezawisłe od Wielkiej Brytanii z wyjątkiem wszelkie Jerozolimy i miast świętych, nad którymi Anglia zachowałaby mandat jako państwo chrześcijańskie.

Projekt drugi przewiduje jedynie podział Palestyny na dwa kantony: arabski i żydowski z powołaniem dotychczasowego mandatu Wielkiej Brytanii nad cały kraj.

Oczywiście propozycje komisji królewskiej nie zadowolą masy Arabów, w szczególności Żydów i Arabów, malnych żądań Żydów i Arabów, w tym przedmiotem do całej Palestyny z zupełnym wykluczeniem emigracji żydowskiej.

Żydzi również protestują przeciwko rozbirowi „Ziem Obiecanej”. Domagają się całkowitego wykonania palestyńskiej deklaracji Balfoura z czasów wojny. Jeśli chodzi o projekt utworzenia jednego państwa żydowskiego, to, zdaniem Żydów, ten projekt okazuje się niedostateczny dla emigracji żydowskiej, a poza tym, poza jego granicami pozostaną znaczne osiedla żydowskie, skazane na „żemść” Arabów.

Najbliższe przyszłość wykaże, jak Wielka Brytania rozwiąże ten ciężki problem.

Stłup ognia w lesie Pożar gazu w szybie naftowym

Jak donoszą z Konawy, we wtorek bniech tam wielki pożar w próbnym szybie naftowym „Homer”.

Ognień powstał w prawdopodobnie wadliwej karcie izmienia o, która wywołała lekką, Odmiennie szybko sprowadzi 8-10 atmosfer. Pał się do zems.

Przeważa myśl, że w lesie, nieświadomych własności palniwej i zachodzą obawa zapalenia się wsi. Przy pomocy niezapalanej lądności wyciągnięto najbliższe okoliczne drzewa, by pożar przynajmniej zlokalizować. Dla pomocy w jego gaszeniu wysłano z Kolonyi wojsko i straż pożarną. Akcja ratunkowa jest niełatwą i trudną. Jak wiadomo, ostatni szyb naftowy nie produkował się zgodnie.

Puszczono zreszlą w świat dwa balony próbne. Pierwszy projekt dzieli Palestynę na dwie kantony, z których mniejsza, przylegająca do morza, ma utworzyć państwo



W ostatniej chwili dowiadujemy się, że nioboznacznictwo rozszerza nie tylko pożar, ale także zagrożenie. Różnicę dzięki natychmiastowemu sprężeniu wypadku, umożliwiło pobliższe zapasy benzyny i materiały łatwopalne.

Wydrukowano nie da się w chwili ustalić. Samo urządzenie szyb w miesiącach i t. p. nie stałobyby jasnym o zbyt wielkich stratach, co do czasu, to należy wrócić pod uwagę, iż nie jest on w Kuznie eksploatacyjnej i funkcjonuje, a tylko używany jest do lokalnych celów potrzeb maszyn. Ciepłota na wyrażach jest tego jako nadmiernej, wycieki wypuszcza go nie częściowo.

Pożar był krytyczny nie ze względu na szkody, lecz na niebezpieczeństwo dla lasów Huculejskich i także dla sąsiedniego wielkiego szyb.

Zmiany w Czerwonej Armii Marsz. Tuchaczewski w niełasce?

Agencja „Tass” komunikuje: Na zasadzie decyzji Rządu uznano za konieczne utworzenie rd wojennych w okręgach wojskowych oraz Instytucji komisarzy wojskowych w oddziałach, urzędach i instytucjach Czerwonej Armii.

Marszałek ZSSR Jegorow został zwolniony ze stanowiska szefa sztabu Czerwonej Armii i mianowany na zasadzie decyzji Rządu pierwszym zastępcą komisarza lu dowodzą armii. Dowódcą armii pierwszy rangi Szapozhnikow został mianowany szefem sztabu Czerwonej Armii. Dowódcą pierwsz. rangi Jakir został mianowany dowódcą leningradzkiego okręgu wojskowego.

Marszałek ZSSR Tuchaczewski został mianowany dowódcą przedniego wołżańskiego okręgu wojskowego.

W ostatniej chwili dowiadujemy się, że nioboznacznictwo rozszerza nie tylko pożar, ale także zagrożenie. Różnicę dzięki natychmiastowemu sprężeniu wypadku, umożliwiło pobliższe zapasy benzyny i materiały łatwopalne.

Wydrukowano nie da się w chwili ustalić. Samo urządzenie szyb w miesiącach i t. p. nie stałobyby jasnym o zbyt wielkich stratach, co do czasu, to należy wrócić pod uwagę, iż nie jest on w Kuznie eksploatacyjnej i funkcjonuje, a tylko używany jest do lokalnych celów potrzeb maszyn. Ciepłota na wyrażach jest tego jako nadmiernej, wycieki wypuszcza go nie częściowo.

Pożar był krytyczny nie ze względu na szkody, lecz na niebezpieczeństwo dla lasów Huculejskich i także dla sąsiedniego wielkiego szyb.

Strajk 2 milionów pracowników przemysłu filmowego w Ameryce

Przez związek zawodowy techników kinowych w Ameryce Charles Lesing oświadczył przed sąwamielcom prasy, iż rozpoczera armia liczącą zgórą 340 tys. ludzi, która wystawi pikety w pobliżu kinematografów w dziesięciu największych miastach Stanów Zjednoczonych dla zapewnienia niebojkości filmów, pochodzących z Ameryki, które odmówiły przy-

jęcia żądań personelu. Pikety strajkujących wstawione są już od niedzieli przy kinoteatrach w Los Angeles i Hollywood.

O te harzady wytwórni nie ustąpią — oświadczył dalej Lesing — to rozszerzymy bojkot na całe Stany Zjednoczone i w ciągu najbliższych 10 dni rozpoczardzą dziesiątą armią 2 milionów zrzeszonych pracowników.

Ostatnie depesze i wiadomości na str. 1 i 2-j

Wiadomości Sportowe

Sport polski zdobywa teren zagraniczny

Rok 1937 okazuje się szczególnie dla polskiego sportu zagranicą. Przywyliśmy do porażek, tak, że choćby najmniejszy sukces na tym terenie wprawia nas w dobry nastrój i czyni nas optymistami. Pierwszy krok w tym względzie zrobił piłkarz, odnosząc piękne zwycięstwo nad francuskimi zawodowcami we Francji. Zwycięstwo nie było łatwym w grze sezonu, a więc gdy jeszcze forma piłki korzy nie jest najlepsza. Pa tym „smieszki” spisał się bardzo dobrze, w szczególności Jędrzejowski. Jeszcze nie zdolano zapomnieć tego sukcesu, gdy zupełnie niespodziewanie Piłko, zawodnik „Cracovii” zdobywa w Berlinie pierwsze miejsce w biegu dookoła Berlina. Odpowiednie wspomnie zwycięstwo, przeliczone, nawet przez niego samego przewidywane. Najmniej się spodziewali się tego Niemcy. Tylko występ koszykarzy jakoś się nie udało, choć był moment, gdy się zdawało, że i tutaj nie dolecy zwycięstwo zwycięstwa. Stało się inaczej.

Przećwiczeni zdobywacowie, po mimo tego, ze sport opiera się na podstawach demokratycznych. Wreszcie, Jędrzejowski ma osobny sukces: otrzymuje tytuł mistrzyni Węgier. Tak więc reasumując, dochodzimy do konkluzji, że sport polski na przestrzeni kilku tygodni zapisał się chwalebnie w kronikach międzynarodowych imprez. A więc nie jest z nami tak źle. Powoli idziemy naprzód. Bez pomocy obcych trenerów, bez uciekania się do metod fałszywostek w sporcie. Własną pracę i ofiarny wysiłkiem zawodników. Pewnie, że to jeszcze cegiełki do mozaiki, że jak długo nie uda się wciągnąć MAS DO SPORTU naszego. Jak długo osiągnie wyniki mogą mieć długie przeżytkowe. Nie miej Jędrzejowski na dobrej drodze. Zaczynają smućcać zagranicą do liczących się z nami, do tego, by nas nie lekceważyła. A to już duża znaczy. Czekaj, nas jeszcze dalsze imprezy. Piłkarstwo dopiero wchodzi w okres rozrywkowy. Po za Cracovią i Wkrę nie widać większych postępów. Ale w drużynie reprezentacyjnej znikają pesymistyczne nastroje, wstępuje inny dach walki. On napewno nie porwali na przyszłe niepowodzenie. Rok 1937 zaczął się właśnie dzięki piłkarzom pod szczęśliwą gwiazdą, może to w naszym ciągu będzie im przysłużyć. Oczyszczenie z tym zastrzeżeniem, że niezależnie od trojki w kierunku indywidualnych wyników, podałoby także TROSKA O NAJLEPSZESZ UMOWIENIE SPORTU POLSKIEGO. Mniej nadzieję, że ten się stanie. Chodzi o pracę wazną a przez to także o pracę wazną. M. STATTER.

Porozumienie handlowe polsko-francuskie

Agencja Havasa donosi, że tożące się prawie od 2 miesięcy rokowania o zawarcie nowej konwencji handlowej polsko - francuskiej są na ukończeniu. (PAT.)

KRONIKA KRAKOWSKA

TOW. UNIW. ROBOTNICZEGO w KRAKOWIE urzędują w NIE-DZIELE, dn. 23 maja b. r.

Wielki Zjazd do Salin w Wieliczce

Wyjazd z Krakowa o godz. 2 pop. Ilość miejsc ograniczona. Zgłoszenia przyjmuje: Adm. „Naprzód”, św. Tomasa 11a, I p. of. Biblioteka T. U. R., Sławkowska 12, I p.

Nowe władze Krakowskiego Koła Związku Inwalid Woj. R. P.

W poniedziałek, dnia 10 b. m. nastąpiło uroczyste wyznaczenie nowych władz Krakowskiego Koła Związku Inwalid Wojennych R. P.

W skład Zarządu weszli: jako prezes kpt. M. Suchni, wiceprezisi por. Cz. Nabel i Al. Jasiński, sekretarz T. Zwolinski, skarbnik K. Ogonożycki, członek Zarządu S. Koperny; zastępcy J. Sora i El. Koralewski.

Zakończenie strajku budowlanego w Krakowie

Jal. donieśliśmy już, robotnicy budowlani na zgromadzeniu w dniu 7 maja postanowili strajk w przemyśle budowlanym przetrwać. Jednocześnie uchwaliли następującą rezolucję: „Zgromadzenie w dniu 7 maja 1937 r. robotnicy budowlani w Krakowie w domu Kolejarzy przy ul. Warszawskiej 15-17 po wybuchu strajku sprzeciwiając się orzeczeniu komisji wojewódzkiej i konferencji stwierdza, że:

Komisja wojewódzka nie uwzględniła potrzeby kosztów utrzymania w tym strajku w jakimżeś rzeczywiste potrzeby środki utrzymania w Krakowie. Najważniejszą potrzebą jest wyjazd rodzinny do domów, a w Krakowie o około 35%, a wyżywienie robotnika i jego rodziny pochłania około 70% jego zarobków, jak wykazuje urzędowa statystyka. Powiększenie płacy byłoby wielkim ułatwieniem robotnikom o 5% - 8% w tym okresie, gdy dochowuje zawieszony przy zmianie z powodu podwyższenia kosztów utrzymania podwyżkę o 10 - 15%, jest dla robotników krzywdzące. Jeszcze w większym stopniu krzywdzące jest, że najbardziej wyszczególniamy pod względem robotnikom, Komisja Rozjemcza nie przyznała żadnej podwyżki płacy.

Z tych powodów robotnicy nie mogą przyjąć orzeczenia. Zgromadzenie - uznając, że sytuacja robotników jest bardzo trudna i ciężka w obecnym okresie wiosennym - postanawia: 1. strajk przetrwać i polecić Zarządowi Oddziału wystąpić do Inst. Pracy i Zwolnienia konferencji, celem wypracowania przepisami prawnymi i dodatkowa umowa ochrony pracy i pracy robotników budowlanych.”

Walka, jaką prowadzili obywateli robotnicy, jest jednym z etapów

Postulaty pracowników miejskich

W ubiegłym miesiącu delegacja klasowego Związku pracowników komunalnych i Instytucji Użyteczności Publicznej złożyła Zarządowi miejskiemu, na ręce prezydenta dr. Kaplickiego, memoriał, zawierający postulaty pracownicze.

Do najważniejszych zadań należą: do podwyżki płac, stabilizacji, a wansu, zniesienie podatku specjalnego skrócenie czasu pracy przez wprowadzenie 40-godinnego tygodnia pracy, oraz przywrócenie przepisów poprzedniej pragmatyki, dotyczących stabilizacji. W od powiedzi na wysunięte żądania p. prezydent oświadczył, że w pierwszej połowie maja zwoła konferencję z udziałem przedstawicieli Związku, która rozpatrzy szczegółowo wniesione postulaty, poczym Zarząd miejski zajmie wobec nich definitywne stanowisko.

Pracownicy miejscy z uwagi na drożyznę domagają się przede wszystkim podwyżki zarobków. Obecny stan zarobków wielu kategorii schodzi poniżej poziomu realnej różni. Niedojadanie stało się u nich objawem powszechnym.

Mimo zapowiedzi p. prezydenta, do tego czasu nie zwolano konferencji. Niewiadomo, czy to jest zła wola, czy też zaniechanie. A może Magistrat sądzi, że grając na zwłokę, zalatwi te sprawy? No, to by była wielka naiwność. Robotnicy nie mogą zapominć o swej roli, a raczej niedoli. Ciężkie, szare życie codzienne przypomina im ich troski i zmartwienia,

z czego nie mogą zapomnieć. Ciężkie, szare życie codzienne przypomina im ich troski i zmartwienia,

z czego nie mogą zapomnieć. Ciężkie, szare życie codzienne przypomina im ich troski i zmartwienia,

z czego nie mogą zapomnieć. Ciężkie, szare życie codzienne przypomina im ich troski i zmartwienia,

Grożba strajku w przemyśle piekarskim

Wśród robotników piekarskich panuje wielkie rozgorzczenie z powodu nieprzezwyciężenia przez pracodawców umowy zbiorowej z końcem kwietnia b. r. majstrów piekarskich zawarli ze związkami klasowym umowę zbiorową na przeciąg jednego miesiąca t. j. do 1 czerwca b. r. Umowa ta była przedłożeniem poprzednio obywateli zgłoszenia umowy. W ciągu miesiąca odbyły się strony miały przystąpić do rokowań na temat nowej umowy.

Pracodawcy mimo podpisania umowy nie dotrzymany jej warunków i stosowali normy wynagrodzeń oraz warunki pracy wiele swojego uznania, oczywiście niekorzystne dla robotników. Szczególny nacisk kładą robotnicy na sprawę 5-dniowego tygodnia pracy z przepracowaniem 6-iej dniówki dla bezrobotnych oraz z wyznaczeniem pracowników przez związkowe biuro pośrednictwa pracy.

W przemyśle piekarskim daje się dotkliwie we znaki robotnikom bezrobocie. Liczba bezrobotnych przekracza 200 osób. Robotnicy, chcąc przysiąc z pomocą tym nieszczęśliwcom, zrezygnowali na ich rzecz z jednego dnia pracy w tygodniu. Nie mogą się z tym pogodzić pracodawcy i wbrew obowiązującej umowie nie przyjmują bezrobotnych do pracy.

Również słu w oku dla pracodawców jest przyjęcie przez robotników za pośrednictwem Związku. Chcieli by oni na własną rękę

O poborze głównym w r. 1937 w Krakowie

Zarząd Miejski w stol. król. w Krakowie powołał do wiadomości, że pobór główny w mieście Krakowie odbędzie się w czasie od 28 maja 1937 do 28 czerwca 1937 r. o godz. 8 rano codziennie.

Poborowi, urodzeni w r. 1916, oraz rocznikom starszym, winni zgłaszać się do poboru przed godziną 8 rano, z dowodem swego stażu, świadectwami szkolnymi i zawodowymi w terminach, podanych w planie urzędowania Komisji Poborowej.

Obwieszczenia o poborze i plany poboru głównego w mieście Krakowie rozlepiono na kolumnach reklamowych.

Z miasta

W WIECZOR ESTONSKI poświęcono muzyce, a nie mniej bardzo interesującej nuty, pianu i poezji estońskiej, z udziałem wybitnych sił artystycznych, odbył się strażnikom Towarzystwa Polsko - Estońskiego w Krakowie przy współudziale Estońskiego Stowarzyszenia Esperantystów w T. linie, w czwartek 13 maja b. r., punktualnie o godz. 7.45 w sali Towarzystwa Technicznego ul. Szwarczaka 261.

Wielkie Krakowianka do przedmu Dąnska pod Rehinowca z wzięciem Chorwa, Melera, i Tropia, oraz do Gorlic i Biecz, urzędują autobusem Polkow Towarzystwa Krakowianca podczas Zielonych Świąt. Zgłoszenia i informacje we środę między godz. 18-19 w biurze P. T. K. ul. Grodzka Nr. 64.

Wielkie Krakowianka do przedmu Dąnska pod Rehinowca z wzięciem Chorwa, Melera, i Tropia, oraz do Gorlic i Biecz, urzędują autobusem Polkow Towarzystwa Krakowianca podczas Zielonych Świąt. Zgłoszenia i informacje we środę między godz. 18-19 w biurze P. T. K. ul. Grodzka Nr. 64.

Milko NARGU. Wtorek 20. 10. 1937. 1 lit. od 50 do 60 gr. 150. 1 lit. od 1.20. 2 lit. od 1.20. 3 lit. od 1.20. 4 lit. od 1.20. 5 lit. od 1.20. 6 lit. od 1.20. 7 lit. od 1.20. 8 lit. od 1.20. 9 lit. od 1.20. 10 lit. od 1.20. 11 lit. od 1.20. 12 lit. od 1.20. 13 lit. od 1.20. 14 lit. od 1.20. 15 lit. od 1.20. 16 lit. od 1.20. 17 lit. od 1.20. 18 lit. od 1.20. 19 lit. od 1.20. 20 lit. od 1.20. 21 lit. od 1.20. 22 lit. od 1.20. 23 lit. od 1.20. 24 lit. od 1.20. 25 lit. od 1.20. 26 lit. od 1.20. 27 lit. od 1.20. 28 lit. od 1.20. 29 lit. od 1.20. 30 lit. od 1.20. 31 lit. od 1.20. 32 lit. od 1.20. 33 lit. od 1.20. 34 lit. od 1.20. 35 lit. od 1.20. 36 lit. od 1.20. 37 lit. od 1.20. 38 lit. od 1.20. 39 lit. od 1.20. 40 lit. od 1.20. 41 lit. od 1.20. 42 lit. od 1.20. 43 lit. od 1.20. 44 lit. od 1.20. 45 lit. od 1.20. 46 lit. od 1.20. 47 lit. od 1.20. 48 lit. od 1.20. 49 lit. od 1.20. 50 lit. od 1.20. 51 lit. od 1.20. 52 lit. od 1.20. 53 lit. od 1.20. 54 lit. od 1.20. 55 lit. od 1.20. 56 lit. od 1.20. 57 lit. od 1.20. 58 lit. od 1.20. 59 lit. od 1.20. 60 lit. od 1.20. 61 lit. od 1.20. 62 lit. od 1.20. 63 lit. od 1.20. 64 lit. od 1.20. 65 lit. od 1.20. 66 lit. od 1.20. 67 lit. od 1.20. 68 lit. od 1.20. 69 lit. od 1.20. 70 lit. od 1.20. 71 lit. od 1.20. 72 lit. od 1.20. 73 lit. od 1.20. 74 lit. od 1.20. 75 lit. od 1.20. 76 lit. od 1.20. 77 lit. od 1.20. 78 lit. od 1.20. 79 lit. od 1.20. 80 lit. od 1.20. 81 lit. od 1.20. 82 lit. od 1.20. 83 lit. od 1.20. 84 lit. od 1.20. 85 lit. od 1.20. 86 lit. od 1.20. 87 lit. od 1.20. 88 lit. od 1.20. 89 lit. od 1.20. 90 lit. od 1.20. 91 lit. od 1.20. 92 lit. od 1.20. 93 lit. od 1.20. 94 lit. od 1.20. 95 lit. od 1.20. 96 lit. od 1.20. 97 lit. od 1.20. 98 lit. od 1.20. 99 lit. od 1.20. 100 lit. od 1.20. 101 lit. od 1.20. 102 lit. od 1.20. 103 lit. od 1.20. 104 lit. od 1.20. 105 lit. od 1.20. 106 lit. od 1.20. 107 lit. od 1.20. 108 lit. od 1.20. 109 lit. od 1.20. 110 lit. od 1.20. 111 lit. od 1.20. 112 lit. od 1.20. 113 lit. od 1.20. 114 lit. od 1.20. 115 lit. od 1.20. 116 lit. od 1.20. 117 lit. od 1.20. 118 lit. od 1.20. 119 lit. od 1.20. 120 lit. od 1.20. 121 lit. od 1.20. 122 lit. od 1.20. 123 lit. od 1.20. 124 lit. od 1.20. 125 lit. od 1.20. 126 lit. od 1.20. 127 lit. od 1.20. 128 lit. od 1.20. 129 lit. od 1.20. 130 lit. od 1.20. 131 lit. od 1.20. 132 lit. od 1.20. 133 lit. od 1.20. 134 lit. od 1.20. 135 lit. od 1.20. 136 lit. od 1.20. 137 lit. od 1.20. 138 lit. od 1.20. 139 lit. od 1.20. 140 lit. od 1.20. 141 lit. od 1.20. 142 lit. od 1.20. 143 lit. od 1.20. 144 lit. od 1.20. 145 lit. od 1.20. 146 lit. od 1.20. 147 lit. od 1.20. 148 lit. od 1.20. 149 lit. od 1.20. 150 lit. od 1.20. 151 lit. od 1.20. 152 lit. od 1.20. 153 lit. od 1.20. 154 lit. od 1.20. 155 lit. od 1.20. 156 lit. od 1.20. 157 lit. od 1.20. 158 lit. od 1.20. 159 lit. od 1.20. 160 lit. od 1.20. 161 lit. od 1.20. 162 lit. od 1.20. 163 lit. od 1.20. 164 lit. od 1.20. 165 lit. od 1.20. 166 lit. od 1.20. 167 lit. od 1.20. 168 lit. od 1.20. 169 lit. od 1.20. 170 lit. od 1.20. 171 lit. od 1.20. 172 lit. od 1.20. 173 lit. od 1.20. 174 lit. od 1.20. 175 lit. od 1.20. 176 lit. od 1.20. 177 lit. od 1.20. 178 lit. od 1.20. 179 lit. od 1.20. 180 lit. od 1.20. 181 lit. od 1.20. 182 lit. od 1.20. 183 lit. od 1.20. 184 lit. od 1.20. 185 lit. od 1.20. 186 lit. od 1.20. 187 lit. od 1.20. 188 lit. od 1.20. 189 lit. od 1.20. 190 lit. od 1.20. 191 lit. od 1.20. 192 lit. od 1.20. 193 lit. od 1.20. 194 lit. od 1.20. 195 lit. od 1.20. 196 lit. od 1.20. 197 lit. od 1.20. 198 lit. od 1.20. 199 lit. od 1.20. 200 lit. od 1.20. 201 lit. od 1.20. 202 lit. od 1.20. 203 lit. od 1.20. 204 lit. od 1.20. 205 lit. od 1.20. 206 lit. od 1.20. 207 lit. od 1.20. 208 lit. od 1.20. 209 lit. od 1.20. 210 lit. od 1.20. 211 lit. od 1.20. 212 lit. od 1.20. 213 lit. od 1.20. 214 lit. od 1.20. 215 lit. od 1.20. 216 lit. od 1.20. 217 lit. od 1.20. 218 lit. od 1.20. 219 lit. od 1.20. 220 lit. od 1.20. 221 lit. od 1.20. 222 lit. od 1.20. 223 lit. od 1.20. 224 lit. od 1.20. 225 lit. od 1.20. 226 lit. od 1.20. 227 lit. od 1.20. 228 lit. od 1.20. 229 lit. od 1.20. 230 lit. od 1.20. 231 lit. od 1.20. 232 lit. od 1.20. 233 lit. od 1.20. 234 lit. od 1.20. 235 lit. od 1.20. 236 lit. od 1.20. 237 lit. od 1.20. 238 lit. od 1.20. 239 lit. od 1.20. 240 lit. od 1.20. 241 lit. od 1.20. 242 lit. od 1.20. 243 lit. od 1.20. 244 lit. od 1.20. 245 lit. od 1.20. 246 lit. od 1.20. 247 lit. od 1.20. 248 lit. od 1.20. 249 lit. od 1.20. 250 lit. od 1.20. 251 lit. od 1.20. 252 lit. od 1.20. 253 lit. od 1.20. 254 lit. od 1.20. 255 lit. od 1.20. 256 lit. od 1.20. 257 lit. od 1.20. 258 lit. od 1.20. 259 lit. od 1.20. 260 lit. od 1.20. 261 lit. od 1.20. 262 lit. od 1.20. 263 lit. od 1.20. 264 lit. od 1.20. 265 lit. od 1.20. 266 lit. od 1.20. 267 lit. od 1.20. 268 lit. od 1.20. 269 lit. od 1.20. 270 lit. od 1.20. 271 lit. od 1.20. 272 lit. od 1.20. 273 lit. od 1.20. 274 lit. od 1.20. 275 lit. od 1.20. 276 lit. od 1.20. 277 lit. od 1.20. 278 lit. od 1.20. 279 lit. od 1.20. 280 lit. od 1.20. 281 lit. od 1.20. 282 lit. od 1.20. 283 lit. od 1.20. 284 lit. od 1.20. 285 lit. od 1.20. 286 lit. od 1.20. 287 lit. od 1.20. 288 lit. od 1.20. 289 lit. od 1.20. 290 lit. od 1.20. 291 lit. od 1.20. 292 lit. od 1.20. 293 lit. od 1.20. 294 lit. od 1.20. 295 lit. od 1.20. 296 lit. od 1.20. 297 lit. od 1.20. 298 lit. od 1.20. 299 lit. od 1.20. 300 lit. od 1.20. 301 lit. od 1.20. 302 lit. od 1.20. 303 lit. od 1.20. 304 lit. od 1.20. 305 lit. od 1.20. 306 lit. od 1.20. 307 lit. od 1.20. 308 lit. od 1.20. 309 lit. od 1.20. 310 lit. od 1.20. 311 lit. od 1.20. 312 lit. od 1.20. 313 lit. od 1.20. 314 lit. od 1.20. 315 lit. od 1.20. 316 lit. od 1.20. 317 lit. od 1.20. 318 lit. od 1.20. 319 lit. od 1.20. 320 lit. od 1.20. 321 lit. od 1.20. 322 lit. od 1.20. 323 lit. od 1.20. 324 lit. od 1.20. 325 lit. od 1.20. 326 lit. od 1.20. 327 lit. od 1.20. 328 lit. od 1.20. 329 lit. od 1.20. 330 lit. od 1.20. 331 lit. od 1.20. 332 lit. od 1.20. 333 lit. od 1.20. 334 lit. od 1.20. 335 lit. od 1.20. 336 lit. od 1.20. 337 lit. od 1.20. 338 lit. od 1.20. 339 lit. od 1.20. 340 lit. od 1.20. 341 lit. od 1.20. 342 lit. od 1.20. 343 lit. od 1.20. 344 lit. od 1.20. 345 lit. od 1.20. 346 lit. od 1.20. 347 lit. od 1.20. 348 lit. od 1.20. 349 lit. od 1.20. 350 lit. od 1.20. 351 lit. od 1.20. 352 lit. od 1.20. 353 lit. od 1.20. 354 lit. od 1.20. 355 lit. od 1.20. 356 lit. od 1.20. 357 lit. od 1.20. 358 lit. od 1.20. 359 lit. od 1.20. 360 lit. od 1.20. 361 lit. od 1.20. 362 lit. od 1.20. 363 lit. od 1.20. 364 lit. od 1.20. 365 lit. od 1.20. 366 lit. od 1.20. 367 lit. od 1.20. 368 lit. od 1.20. 369 lit. od 1.20. 370 lit. od 1.20. 371 lit. od 1.20. 372 lit. od 1.20. 373 lit. od 1.20. 374 lit. od 1.20. 375 lit. od 1.20. 376 lit. od 1.20. 377 lit. od 1.20. 378 lit. od 1.20. 379 lit. od 1.20. 380 lit. od 1.20. 381 lit. od 1.20. 382 lit. od 1.20. 383 lit. od 1.20. 384 lit. od 1.20. 385 lit. od 1.20. 386 lit. od 1.20. 387 lit. od 1.20. 388 lit. od 1.20. 389 lit. od 1.20. 390 lit. od 1.20. 391 lit. od 1.20. 392 lit. od 1.20. 393 lit. od 1.20. 394 lit. od 1.20. 395 lit. od 1.20. 396 lit. od 1.20. 397 lit. od 1.20. 398 lit. od 1.20. 399 lit. od 1.20. 400 lit. od 1.20. 401 lit. od 1.20. 402 lit. od 1.20. 403 lit. od 1.20. 404 lit. od 1.20. 405 lit. od 1.20. 406 lit. od 1.20. 407 lit. od 1.20. 408 lit. od 1.20. 409 lit. od 1.20. 410 lit. od 1.20. 411 lit. od 1.20. 412 lit. od 1.20. 413 lit. od 1.20. 414 lit. od 1.20. 415 lit. od 1.20. 416 lit. od 1.20. 417 lit. od 1.20. 418 lit. od 1.20. 419 lit. od 1.20. 420 lit. od 1.20. 421 lit. od 1.20. 422 lit. od 1.20. 423 lit. od 1.20. 424 lit. od 1.20. 425 lit. od 1.20. 426 lit. od 1.20. 427 lit. od 1.20. 428 lit. od 1.20. 429 lit. od 1.20. 430 lit. od 1.20. 431 lit. od 1.20. 432 lit. od 1.20. 433 lit. od 1.20. 434 lit. od 1.20. 435 lit. od 1.20. 436 lit. od 1.20. 437 lit. od 1.20. 438 lit. od 1.20. 439 lit. od 1.20. 440 lit. od 1.20. 441 lit. od 1.20. 442 lit. od 1.20. 443 lit. od 1.20. 444 lit. od 1.20. 445 lit. od 1.20. 446 lit. od 1.20. 447 lit. od 1.20. 448 lit. od 1.20. 449 lit. od 1.20. 450 lit. od 1.20. 451 lit. od 1.20. 452 lit. od 1.20. 453 lit. od 1.20. 454 lit. od 1.20. 455 lit. od 1.20. 456 lit. od 1.20. 457 lit. od 1.20. 458 lit. od 1.20. 459 lit. od 1.20. 460 lit. od 1.20. 461 lit. od 1.20. 462 lit. od 1.20. 463 lit. od 1.20. 464 lit. od 1.20. 465 lit. od 1.20. 466 lit. od 1.20. 467 lit. od 1.20. 468 lit. od 1.20. 469 lit. od 1.20. 470 lit. od 1.20. 471 lit. od 1.20. 472 lit. od 1.20. 473 lit. od 1.20. 474 lit. od 1.20. 475 lit. od 1.20. 476 lit. od 1.20. 477 lit. od 1.20. 478 lit. od 1.20. 479 lit. od 1.20. 480 lit. od 1.20. 481 lit. od 1.20. 482 lit. od 1.20. 483 lit. od 1.20. 484 lit. od 1.20. 485 lit. od 1.20. 486 lit. od 1.20. 487 lit. od 1.20. 488 lit. od 1.20. 489 lit. od 1.20. 490 lit. od 1.20. 491 lit. od 1.20. 492 lit. od 1.20. 493 lit. od 1.20. 494 lit. od 1.20. 495 lit. od 1.20. 496 lit. od 1.20. 497 lit. od 1.20. 498 lit. od 1.20. 499 lit. od 1.20. 500 lit. od 1.20. 501 lit. od 1.20. 502 lit. od 1.20. 503 lit. od 1.20. 504 lit. od 1.20. 505 lit. od 1.20. 506 lit. od 1.20. 507 lit. od 1.20. 508 lit. od 1.20. 509 lit. od 1.20. 510 lit. od 1.20. 511 lit. od 1.20. 512 lit. od 1.20. 513 lit. od 1.20. 514 lit. od 1.20. 515 lit. od 1.20. 516 lit. od 1.20. 517 lit. od 1.20. 518 lit. od 1.20. 519 lit. od 1.20. 520 lit. od 1.20. 521 lit. od 1.20. 522 lit. od 1.20. 523 lit. od 1.20. 524 lit. od 1.20. 525 lit. od 1.20. 526 lit. od 1.20. 527 lit. od 1.20. 528 lit. od 1.20. 529 lit. od 1.20. 530 lit. od 1.20. 531 lit. od 1.20. 532 lit. od 1.20. 533 lit. od 1.20. 534 lit. od 1.20. 535 lit. od 1.20. 536 lit. od 1.20. 537 lit. od 1.20. 538 lit. od 1.20. 539 lit. od 1.20. 540 lit. od 1.20. 541 lit. od 1.20. 542 lit. od 1.20. 543 lit. od 1.20. 544 lit. od 1.20. 545 lit. od 1.20. 546 lit. od 1.20. 547 lit. od 1.20. 548 lit. od 1.20. 549 lit. od 1.20. 550 lit. od 1.20. 551 lit. od 1.20. 552 lit. od 1.20. 553 lit. od 1.20. 554 lit. od 1.20. 555 lit. od 1.20. 556 lit. od 1.20. 557 lit. od 1.20. 558 lit. od 1.20. 559 lit. od 1.20. 560 lit. od 1.20. 561 lit. od 1.20. 562 lit. od 1.20. 563 lit. od 1.20. 564 lit. od 1.20. 565 lit. od 1.20. 566 lit. od 1.20. 567 lit. od 1.20. 568 lit. od 1.20. 569 lit. od 1.20. 570 lit. od 1.20. 571 lit. od 1.20. 572 lit. od 1.20. 573 lit. od 1.20. 574 lit. od 1.20. 575 lit. od 1.20. 576 lit. od 1.20. 577 lit. od 1.20. 578 lit. od 1.20. 579 lit. od 1.20. 580 lit. od 1.20. 581 lit. od 1.20. 582 lit. od 1.20. 583 lit. od 1.20. 584 lit. od 1.20. 585 lit. od 1.20. 586 lit. od 1.20. 587 lit. od 1.20. 588 lit. od 1.20. 589 lit. od 1.20. 590 lit. od 1.20. 591 lit. od 1.20. 592 lit. od 1.20. 593 lit. od 1.20. 594 lit. od 1.20. 595 lit. od 1.20. 596 lit. od 1.20. 597 lit. od 1.20. 598 lit. od 1.20. 599 lit. od 1.20. 600 lit. od 1.20. 601 lit. od 1.20. 602 lit. od 1.20. 603 lit. od 1.20. 604 lit. od 1.20. 605 lit. od 1.20. 606 lit. od 1.20. 607 lit. od 1.20. 608 lit. od 1.20. 609 lit. od 1.20. 610 lit. od 1.20. 611 lit. od 1.20. 612 lit. od 1.20. 613 lit. od 1.20. 614 lit. od 1.20. 615 lit. od 1.20. 616 lit. od 1.20. 617 lit. od 1.20. 618 lit. od 1.20. 619 lit. od 1.20. 620 lit. od 1.20. 621 lit. od 1.20. 622 lit. od 1.20. 623 lit. od 1.20. 624 lit. od 1.20. 625 lit. od 1.20. 626 lit. od 1.20. 627 lit. od 1.20. 628 lit. od 1.20. 629 lit. od 1.20. 630 lit. od 1.20. 631 lit. od 1.20. 632 lit. od 1.20. 633 lit. od 1.20. 634 lit. od 1.20. 635 lit. od 1.20. 636 lit. od 1.20. 637 lit. od 1.20. 638 lit. od 1.20. 639 lit. od 1.20. 640 lit. od 1.20. 641 lit. od 1.20. 642 lit. od 1.20. 643 lit. od 1.20. 644 lit. od 1.20. 645 lit. od 1.20. 646 lit. od 1.20. 647 lit. od 1.20. 648 lit. od 1.20. 649 lit. od 1.20. 650 lit. od 1.20. 651 lit. od 1.20. 652 lit. od 1.20. 653 lit. od 1.20. 654 lit. od 1.20. 655 lit. od 1.20. 656 lit. od 1.20. 657 lit. od 1.20. 658 lit. od 1.20. 659 lit. od 1.20. 660 lit. od 1.20. 661 lit. od 1.20. 662 lit. od 1.20. 663 lit. od 1.20. 664 lit. od 1.20. 665 lit. od 1.20. 666 lit. od 1.20. 667 lit. od 1.20. 668 lit. od 1.20. 669 lit. od 1.20. 670 lit. od 1.20. 671 lit. od 1.20. 672 lit. od 1.20. 673 lit. od 1.20. 674 lit. od 1.20. 675 lit. od 1.20. 676 lit. od 1.20. 677 lit. od 1.20. 678 lit. od 1.20. 679 lit. od 1.20. 680 lit. od 1.20. 681 lit. od 1.20. 682 lit. od 1.20. 683 lit. od 1.20. 684 lit. od 1.20. 685 lit. od 1.20. 686 lit. od 1.20. 687 lit. od 1.20. 688 lit. od 1.20. 689 lit. od 1.20. 690 lit. od 1.20. 691 lit. od 1.20. 692 lit. od 1.20. 693 lit. od 1.20. 694 lit. od 1.20. 695 lit. od 1.20. 696 lit. od 1.20. 697 lit. od 1.20. 698 lit. od 1.20. 699 lit. od 1.20. 700 lit. od 1.20. 701 lit. od 1.20. 702 lit. od 1.20. 703 lit. od 1.20. 704 lit. od 1.20. 705 lit. od 1